Lū cōmento

Et est fugatione. fateat. sup. miles rusticus
Dedecus explanet ille vel ille suum
duellum remcipitur quiescit. sicut.
Pugna redit. milesq; sedet velut ante sedebat
sup tu miles rusticus dicit. sup. surgere dicit
Surge bubulcus ait. non volo miles ait
arator dicit non vis rennuam
Lultor ait. si stare negas. me stare negabo
sq; pugnare intendas pugnare paratus. sup ego rusticus
Surgere si tempest. surgere promptus ero
sq; miles et rusticus iridet turba prefectus rusticus.
Ambo sedent. ridet populus. presicq; bubulco
precipit duelles cede recedit
Intonat. aut pugnes. aut fuge. tempus abit
arator dicit sup. miles sq; ad pugnam
Lultor ait. surgat. cadet si surgere vellet
verbena pfectus de verbena miles
Percute preles ait. percute surget eques
rusticum milite deuicti ascibere titulum
Zedecet aut illum yicti tibi ponere nomen
sup. rusticus no scribam. titulu rusticus
Hoc mihi non ponam nomen arator ait
sup. ego rusticus sup. tu miles dedecus percutere
Surgo. surge miser. nam turpe ferre sedentem
sup. rusticus sup. milite dedecus interire
Est mihi. sicq; tibi turpe sedendo mori
dicit sup. metuentem pungit miles. sq; rusticum
Sic ait. et timidum stimulat. rogat ille furentem
sup. militi supato rogo id est vincens. recede
Parce mihi victo. supplico victor abi
prospera renuat. euetus. sq; ciue sup. ciuis. id est successor honorum.
Leta nouat fortuna senem senis vnicus heres
inscribitur meritas acquirit rusticus dimitias
Scribitur. et dignas intrat arator opes
insticia vincit robusta. malus euentus offendit sup. fideles
Jus superat vires. sors aspera monstrat amicos
prodest id est odii amicicia. dolo fiducia
Plus confert odio gratia fraude fides
id est fine. sp libri id est duobus yibz intedit quilibet
Fine sui gemino versu quod continet omnis

Liber Esopi

*moralitat. exponit interius. continet
Fabula de daret. dat. quod intus habet*

Hic penitur vna hystoria. cuius documentum est q̄ iustitia semper superat iniusticiam. Etiam applicatur q̄ necessitatibus tempore vera dilectio approbatur. et q̄ amicitia preualet odio et fides fraudi. Et hoc ostenditur nobis per duos famulantes vni regi sc̄z per cuiē antiquū et militem iuuenem. Unde isti duo diu seruerunt regi. et miles cepit inuidere cui coq̄ multam haberet copiam rerum temporaliū. Quare accessit regem dicens. Iste ciuis nō est vobis pastor inimico lupus qz multū ditatus est q̄ bonavestra que furriue abstraxit. Et q̄ d̄ba mea vera s̄nt probabo corpore meo si negare velit. Unde euocat uit ciuem in duellū sed cum multa essent cui obftacula vnuz maius fuit sc̄z debilis senectus. Et ergō rex concessit ipsi si amicum aliquem haberet qui sine premio duelum pro ipso inire vellet ipsum adducere. quare ciuis multos probauit amicos. sed nullum iuuenire potuit qui pro ipso duellaret. Tandem magnum parauit cōiuīum omnibus amicis suis narrando eis iniuriam sibi illatam. sed nullus misertus est eius. Unde dixit. Quondam multos habui amicos quos muneribus mihi procurauit. nunc autem nullus recompensat. putabam eī pacifice viuere. sed iniuria turbauit me. et quod magis doleo multi spōndent victoriā aduersario meo. qz ipse forris est et arma nouit. ego aut non. et nihil pro me est nisi causa mea iusta. Tunc arator compatiens domino suo dixit. Ego assumam duellū pro te. Qd audiens ciuis gauisus est valde. et tunc assignatus est dies duelli. Die autem depurato conuenerunt Miles autem in seipso confidēs putabat primo iactu interficere aratorēm. ipsumq; clipeo se defendens tēt̄ fortiter inuasit ictus suos inutiliter expendendo. Aratorēm autem vires suos occulanten circumstans populus deuictum purabat. et q̄ timoris causa se non defendisset. sed non fuit ita. Quare miles se viciisse putans abstergebat sudorem a facie sua. Arator vero considerans militem fatigatum clava sua percussit cum ad nodum cibitū sui. vnde 2 miles in terram cecidit. Quod videns arator dixit militi. surge o miles. Lui miles. surgere nequo. Lui arator. si tu sedeas et etiam sedere volo. Tunc prefectus precepit. militi q̄ surgeret et pugnaret. sin autem se victimū daret. Miles vero surgere nolente perfactus euentus duelli regi intimauit. quo mandante duelum prosequi p̄fectus iterum iussit eos duellare. Tunc surgens arator dixit militi. dominus surge. Lui miles. surgere nolo. Lui arator. si surrexeris ego surgam. et si ledēris ego sedebō. Tunc cum homines circūstantes riderent prefectus iterum dixit oratori. vel pugnes vel te victimū fatearis. Lui arator. si ipse surrexerit et ego surgam. Lui prefectus percutēt eū et surget. quia vel tu nomen victi habebis vel ipse. Lui

Cū cōmento

arator nomen vici non habebo. et surgens dicit militi. surge o miser
turpe est em mihi te sedchitem percutere. similiter turpe est tibi seden
do mori. Et eum surgere nolentem pungere et percutere cepit. Tunc
miles rogauit cum ut sibi parceret seque victum facendo. Videntis hoc
ciuis valde gauisus est. et aratorem omnium bonorum suorum here
dem constituit pro eo quod ipsum a morte liberauerat. Et per hoc ostend
itur quis sit verus amicus et quis falsus. In fine dicitur quod moralis
tas cuiuslibet fabule in fine duobus semper condiditur versibus.
¶ Moraliter per ciuem intelligitur vir bonus et religiosus. per mili
tem. intelliguntur mali et inuidi. qui semper interpretantur opera iu
sti ad malum. dicentes quod si quid boni faciat hoc proper vanam glo
riam facit. Et tandem cum iste bonus et religiosus in senectute consti
tutus fuerit et in extremitate vite sue. in qua ipsum duellare oposi
tet reddendo rationem pro omnibus factis suis et cum non inueniret
aliquem amicum quo se defendat a morte eterna. postremo venit ru
sticus id est fides bona et recta liberans ipsum de manibus inimici
o est diaboli. A quo nos liberare digneretur qui trinus unus regnat
in secula seculorum. **A M E N.**

¶ Esopus fabulator preclarissimus cum suis moralisati
onibus ad nostri instructionem pulcherrime appositis. Im
pressus Duentrie per me Jacobum de Breda. Annodomini
ni. M. LXXXI. ipso die sancti Seuerini episcopi.

[23. Oct. 1616]

39.

...mī
...lōdēn
Lunc
ns doc
m bōrē
costēn
nosellī
bus
er mīlī
perānū
am glo
d' on/
epos/
monit
entru
simic
regnat

alifat
Im/
oomi

57

87

~wolfgau
dus mcs